АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» декабря 2024 г. № 3499

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от 19 декабря 2024 года № 3463 «О введении в

действие типового профилактического плана «Праздник» на территории городского

округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О  единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайный ситуаций», Областного закона Архангельской

области от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти

Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

согласно типовых профилактических планов, вводимых в действие при угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования (утвержденных

Губернатором Архангельской области от 16 ноября 2010 года), для обеспечения пожарной

безопасности на территории городского округа Архангельской области «Котлас» в период

подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» от 19 декабря 2024 года № 3436 «О введении в действие типового

профилактического плана «Праздник» на территории городского округа Архангельской

области «Котлас», изложив пункт 10 в новой редакции: «10. Определить безопасными зонами

запуска салютов и площадки для запуска населением в новогодние праздники

пиротехнических изделий (на расстоянии не менее 30 метров от зданий, сооружений,

лесопосадок (кустов), линий электропередач):

- г. Котлас, ул. Виноградова (прибрежный район возле кафе «Серебряный дождь»);

- г. Котлас, ул. Виноградова, д.9 (площадка возле здания «Речной вокзал»);

- г. Котлас, ул. Мира (зона между домами № 11, № 12);

- г. Котлас, пр. Мира (зона между ГБУЗ АО «Котласская ЦГБ» и д. № 37,39);

- г. Котлас, микрорайон ДОК (стадион «Труд»);

- г. Котлас, ул. Советская, д. 54 (спортивная площадка (стадион));

- г. Котлас, ул. Нефтебазы, д.10 (спортивная площадка (стадион)).».

11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном

сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

округа «Котлас»

                          Д.Д. Шевела